tal commissione hozi da mattina andassemo ser Zorzi Doyon et io

10
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dalli Signori sopra la sanitade , et hauta libertà di poter parlar con

li capitani todeschi presoni, ser Zorzi Doyon andd, et per interprete

pärld con li ditti , facendoli intender delli danari mandati per sue

spese , et de la deliberation fatta de l per la ricuperation loro ; la

qual cosa agrata a lori , rispose esser per far quello li sarà possibile

per la redemption di nostri citadini . Dapoi manzar apresentati ser

Zorzi preditto ed io davanti li Signori prenominati, et impetrato per

nui la relassation de uno delli preditti con la fideiusson promessa

da vostra Spettabilità per avanti , et fattoli intender el voler di quella

Comunità et spettabili citadini , rispose haver hauto in mandato dalla

Illustrissima Signoria dapoi fu a vostra Spettabilità promesso , non

dovesse de prenominati Capitanij todeschi far cosa alcuna senza il

voler del strenuo Capitapio Vitello. Donde havemo disposto ritornar

alla Illustrissima Signoria et tanto quanto mi serà concesso, dard &

vostra Spettabilità noticia . Compadre carissimo , per il primo più dif

fusamente darò aviso del tutto . Non altro : mi raccommando.

In Venetia a di 10 marzo 1512.

ZOAN DE GLAMOSA.

LIV.

21 marzo 1512. Belluno.

Procura data ad Antonio Piloni di spendere per liberare

gli ostaggi. (Piloni mss. )

El se notifica a cadaun citadin de Cividal di Bellun, et cadaun

altra persona si del territorio come della terra , qualiter ser Antonio

Pillon ha pieno et amplissimo mandato universaliter da tutta la città

de poter spender delli danari di essa comunità, et de obligar de i

beni di essa comunità et maxime dell'intrade della Rocha de Pitere,

del Cordevole, del sal, et delli lagi d'Alpago : come etiam per la au

torità del Magnifico Rettor è sta terminado. Et questo per ricuperar

de quelli do Todeschi furno fatti presoni in questa ultima recupera

tion della città dalle man del Signor Vitello, per contracambiare in

la recuperation delli nostri , sono in le man de tedeschi . Et per questo

le si da commissione, che a un tanto beneficio universal possi per

suader, et con quelli modi che è possibile astrenzer ciascadun nostro

citadin ad imprestare et subvegnir quella quantità de danari che più

per questa impresa porrà et parrali necessario, facendoli ogni cau

tion che sarà richiesta ; la qual perinde vaia come se la fosse fatta
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per tutta essa città : et non li trovando per questa via tanto che ba